
 
 

UCHWAŁA NR L/380/2023 
RADY GMINY W LIPNICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 
poz.40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 poz.840) uchwala co następuje:                                                          

§ 1. W uchwale nr XXXIV/270/2006 Rady Gminy Lipnicy z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się: 

1) warunki ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 

2) rodzaj danych i informacje, które należy zawrzeć we wniosku o dotację, 

3) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji, 

4) postanowienia, jakie winna zawierać umowa o udzielenie dotacji, 

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu dotacji do budżetu gminy. 

2. Znaczenie użytych w uchwale pojęć dotyczących zabytków lub czynności z nimi związanymi określają 
przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 poz.840) 
oraz rozporządzeń wydanych na podstawie tej ustawy. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku – należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, 

2) beneficjencie – należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą na 
prace lub roboty budowlane przy zabytku przyznano dotację z budżetu gminy Lipnica, 

3) środkach publicznych – należy przez to rozumieć publiczne środki finansowe określone przepisami 
o finansach publicznych. 

2) §5 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.02.2023 r.

Poz. 956



1. W przypadku , gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, udzielenie dotacji na prace lub roboty budowlane, 
następuje przy zachowaniu zasad określonych w przepisach prawa regulującego udzielenia pomocy publicznej 
dla przedsiębiorców. 

3) §5 ust 4 skreśla się. 

4) §12 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Wójt niezwłocznie ogłasza na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Lipnicy uchwałę o przyznaniu dotacji. Informację umieszcza się na okres jednego 
miesiąca. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Megier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 956


	Uchwała

		2023-02-22T14:54:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




